পত্র নং- বা: স্কা: (স্পেশাল ইভেন্টস)/১৯৬৯(১২০০)/২০২১

তারিখ: ১৭ চৈত্র ১৪২৭
৩১ মার্চ ২০২১

## পরিপত্র

**বিষয়: বাংলাদেশ স্কাউটস দিবস উদযাপন।**

‘বাংলাদেশ স্কাউটস’ বাংলাদেশের জাতীয় স্কাউট সংগঠন। এ ভূখণ্ডে স্কাউটিং কার্যক্রম শুরু হয় ১৯১৪ সালে তৎকালীন স্কাউট এ্যাসোসিয়েশনের ব্রিটিশ ভারতীয় শাখার অংশ হিসেবে। পরবর্তীতে ইস্ট বেঙ্গল স্কাউট এ্যাসোসিয়েশনের অংশ হিসেবে বাংলাদেশের স্বাধীনতার পূর্ব পর্যন্ত এভুখণ্ডে স্কাউটিং কার্যক্রম চালু ছিল।